188 vagas, sendo .24 vagas de berçário I e/ou II, 24 vagas de Maternal e 140 vagas de Estágio. 

3.4. MODALIDADE DE ATENDIMENTO: Educação Básica- Educação Infantil/Creche e Pré-Escola. 

3.5. FAIXA ETÁRIA: até 04 (quatro) anos de idade. 
3.6. VALOR DO "PER CAPITA": RS 674,00 (seiscentos e setenta e quatro reais), por vaga, acrescido de R$ 245,00 (duzentos e 

quarenta e cinco reais) por criança atendida em berçário I e/ou II. 
3.7. VALOR MENSAL: RS 132.592,00 (cento e trinta e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais). 

3.8. VALOR MENSAL DO ACRÉSCIMO PARA CUSTEAR LOCAÇÃO e IPTU: RS 12.832,99 (doze mil, oitocentos e trinta e dois reais e 

noventa e nove centavos.) EM PARCELAS . 

3.9. VALOR DO REPASSE QUADRIMESTRAL: RS 530.368,00 (quinhentos e trinta mil, trezentos e sessenta e oito reais)." 

3.10. YALOR DO REPASSE QUADRIMESTRAL (Liberado cm Maio e Setembro' - conforme art. 29, parágrafo 2@, da 

Portaria nº 063/2021-SE - com acréschno de 50% do valor correspondente a OI mês): RS 596.664,00 (quinhentos e noventa e 

seis mil, seiscentos e sessenta e quatro reais), sendo o contido dentro deste valor: RS S30.368,00 (quinhentos e trinta mil, trezentos e 

sessenta e oito reais) - correspondente ao subsidio para manutenção da unidade escolar· e RS RS 66.296,00 (sessenta e seis mil, 

duzent?s e noventa e seis reais), assim distribuldos: 20% para aquisição de bens permane~tes correspondente a RS 13.2S9,20 (treze 

mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos.) e a diferença correspondente a R$ 53.036,80 (cinquenta e três mil e trinta e